
Fizyka klasa VII 

Na zajęciach przyrodniczych – fizyka w klasie VII uczniowie poznawali zjawiska, którymi 

zajmuje się fizyka: wielkości fizyczne, ich oznaczenia i podstawowe jednostki. Nauczyli się, 

w jaki sposób przeprowadzać i opisywać doświadczenia. Poznali sposoby wykonywania 

pomiarów w fizyce, korzystali z przyrządów pomiarowych. Wiedzą, jak szacować wyniki 

pomiarów oraz potrafią wyliczać średnie wyniki. Potrafią określać dokładność pomiarów. 

Wyznaczali prędkość przemieszczania się w ruchu i w marszu. Wykonywali doświadczenia 

obrazujące zasady dynamiki Newtona. Badali również, co wpływa na tarcie, od czego zależy 

tarcie. Potrafią korzystać z siłomierzy, wykorzystują je do wyznaczania masy i ciężaru ciała. 

Rozwiązywali zadania obliczeniowe związane z kinematyką i dynamiką. 

 

Fizyka  klasa VIII 

Na zajęciach przyrodniczych – fizyka w klasie VIII uczniowie realizowali zagadnienia 

związane z elektrostatyką i prądem elektrycznym, a także magnetyzmem. Poznawali 

wielkości opisujące ruch drgający. Wykonywali doświadczenia związane z elektryzowaniem 

ciał, wiedzą jak oddziałują ze sobą ciała naelektryzowane. Wykonywali obwody elektryczne z 

łączeniem szeregowym, równoległym i mieszanym odbiorników (żarówek, dzwonków, 

oporników). Odczytywali wskazania amperomierzy i woltomierzy w tych obwodach. 

Wyznaczali doświadczalnie opór i moc prądu elektrycznego. Sprawdzali, w jaki sposób 

zachowuje się magnes w sąsiedztwie przewodnika z prądem. Poznali zasadę działania silnika 

elektrycznego. Budowali elektromagnesy. W ramach działań związanych z rozdziałem 

drgania i fale, przeprowadzali doświadczenia z falami podłużnymi i poprzecznymi na 

sprężynach, wyznaczali okres drgań wahadła i sprawdzali jak okres drgań zależy od długości 

wahadła, czy amplituda drgań i masa wahadła wpływa na okres jego drgań. 

Sprawdzali również zakres słyszalności własnego narządu słuchu. Ponadto rozwiązywali 

zadania obliczeniowe związane z realizowanymi zagadnieniami. 
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